
6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 1 z 29 
 
 

Členům Rady m.č. Brno-Vinohrady 
Tajemnici ÚMČ Brno – Vinohrady  
Vedoucím odborů m.č. Brno – Vinohrady 
Předsedům komisí RMČ Brno – Vinohrady  
Magistrátu města Brna  
 
 

USNESENÍ 
 
z 6.  schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11. března 2019 v zasedací místnosti rady 
m. č. Brno-Vinohrady, Velkopavlovická 25 v 16:00 hodin 

Přítomni:  
Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc., PhDr. Lukáš Karnet, Bc. Michal Krejsa, Mgr. Tomáš Pokorný, 
MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D., Ing. Mgr. Martin Hynšt 
 
Omluveni: 
PhDr. Jiří Čejka 
 
Dále přítomni: 
Ing. Květoslav Pekárek, vedoucí odboru finančního a výstavby 
Ing. Eva Králíčková, vedoucí odboru bytového a všeobecného odboru 
Mg. et. Mgr. Tomáš Kratochvíl, vedoucí odboru sociálního, školství a kultury 
 
Omluveni: 
JUDr. Eva Goláňová, tajemnice 

PROGRAM 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Žádost o dotaci od Nadace ČEZ ,,Oranžové hřiště 
Mikulovská, Brno-Vinohrady“ 

písemně PhDr. Čejka 

2b Záměr vybudování nové MŠ v budově Bzenecká 23 písemně Prof. Dvořák 

2c Změna užívání společenského centra- Pálavské 
náměstí 15 

písemně Mgr. Pokorný 

3. Záměr pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú.  
Židenice z důvodu úmrtí pachtýře 

písemně Ing. Pekárek 

4. Záměr spočívající v rozšíření pachtovní smlouvy o 
pachtýře k části pozemku p. č. 7108/1   k. ú.  Židenice 

písemně Ing. Pekárek 

5. Udělení souhlasu školám se zapojením do projektu písemně Mgr. Kratochvíl 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 2 z 29 
 
 

6. Dotace MČ Brno-Vinohrady pro sociálně-zdravotní 
oblast r. 2019 – návrh k projednání 

písemně Mgr. Kratochvíl 

7. Souhlas s umístěním optické sítě elektronických 
komunikací v budovách MČ 

písemně Mgr. Kratochvíl 

8. Nově zaevidované žádosti o byt písemně Ing. Králíčková 

9. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. K., Brno, 
Fillova  

písemně Ing. Králíčková 

10. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – M. B., Brno, 
Velkopavlovická  

písemně Ing. Králíčková 

11. Nájem bytu č. v domě Mikulovská  písemně Ing. Králíčková 

12. Žádost o rozšíření nájmu bytu č.  v domě Prušánecká  písemně Ing. Králíčková 

13. Žádost o rozšíření nájmu bytu č. v domě Valtická  písemně Ing. Králíčková 

14. Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – E. P., 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

15. Nájem nebytových prostor v domě Mutěnická 17 písemně Ing. Králíčková 

16. Žádost o nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 
3 – zveřejnění záměru 

písemně Ing. Králíčková 

17. Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí  

písemně Ing. Králíčková 

18. Žádost Vinohradského spolku o rozšíření Tržního řádu 
města Brna 

písemně Ing. Králíčková 

19. Zastavení exekuce Furtservis s.r.o., v likvidaci se 
sídlem Brno - Štýřice, Vídeňská 234/16, PSČ 639 00, IČ 
25574973 

písemně Ing. Králíčková 

20. Veřejná zakázka „Výměna elektroinstalace společných 
prostor Pálavské nám. 6,7,8,9, Prušánecká 
11,13,15,17, Vlčnovská 3,5,7,9“ - zahájení zadávacího 
řízení 

písemně Ing. Králíčková 

21. Zveřejnění záměru odprodeje movitého majetku obce 
– osobních počítačů 

písemně JUDr. Goláňová 

22. Veřejná zakázka malého rozsahu-  Smlouva o 
vykonávání činnosti pověřence 

písemně JUDr. Goláňová 

23. Žádost o souhlas pronajímatele se stavebními 
úpravami a změna užívání části stavby, 
Bzenecká 23, Brno 

písemně JUDr. Goláňová 

24. Žádost o pronájem zpevněné plochy a tělocvičny v 
objektu Bzenecká 23 

písemně JUDr. Goláňová 

25. Rozprava   



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 3 z 29 
 
 

27. Závěr   
 
 

1. Zahájení   

2. Schválení programu   

2a Žádost o dotaci od Nadace ČEZ ,,Oranžové hřiště 
Mikulovská, Brno-Vinohrady“ 
USNESENÍ č. 138/19/8 – v příloze 

písemně PhDr. Čejka 

2b Záměr vybudování nové MŠ v budově Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 139/19/8 – v příloze 

písemně Prof. Dvořák 

2c Změna užívání společenského centra- Pálavské 
náměstí 15 
USNESENÍ č. 140/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Pokorný 

3. Záměr pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú.  
Židenice z důvodu úmrtí pachtýře 
USNESENÍ č. 141/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

4. Záměr spočívající v rozšíření pachtovní smlouvy o 
pachtýře k části pozemku p. č. 7108/1   k. ú.  Židenice 
USNESENÍ č. 142/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Pekárek 

5. Udělení souhlasu školám se zapojením do projektu 
USNESENÍ č. 143/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

6. Dotace MČ Brno-Vinohrady pro sociálně-zdravotní 
oblast r. 2019 – návrh k projednání 
USNESENÍ č. 144/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

7. Souhlas s umístěním optické sítě elektronických 
komunikací v budovách MČ 
USNESENÍ č. 145/19/8 – v příloze 

písemně Mgr. Kratochvíl 

8. Nově zaevidované žádosti o byt 
USNESENÍ č. 146/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

9. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P. K., Brno, 
Fillova  
USNESENÍ č. 147/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

10. Změna bodů u doplněné žádosti o byt – M. B., Brno, 
Velkopavlovická  
USNESENÍ č. 148/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

11. Nájem bytu č.  v domě Mikulovská 
USNESENÍ č. 149/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

12. Žádost o rozšíření nájmu bytu č. v domě Prušánecká  
USNESENÍ č. 150/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

13. Žádost o rozšíření nájmu bytu č. v domě Valtická 
USNESENÍ č. 151/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 4 z 29 
 
 

14. Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – E. P., 
Pálavské náměstí  
USNESENÍ č. 152/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

15. Nájem nebytových prostor v domě Mutěnická  
USNESENÍ č. 153/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

16. Žádost o nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 
3 – zveřejnění záměru 
USNESENÍ č. 154/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

17. Nájem bytu č.  v domě s pečovatelskou službou 
Pálavské náměstí 
USNESENÍ č. 155/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

18. Žádost Vinohradského spolku o rozšíření Tržního řádu 
města Brna 
USNESENÍ č. 156/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

19. Zastavení exekuce Furtservis s.r.o., v likvidaci se 
sídlem Brno - Štýřice, Vídeňská 234/16, PSČ 639 00, IČ 
25574973 
USNESENÍ č. 157/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

20. Veřejná zakázka „Výměna elektroinstalace společných 
prostor Pálavské nám. 6,7,8,9, Prušánecká 
11,13,15,17, Vlčnovská 3,5,7,9“ - zahájení zadávacího 
řízení 
USNESENÍ č. 158/19/8 – v příloze 

písemně Ing. Králíčková 

21. Zveřejnění záměru odprodeje movitého majetku obce 
– osobních počítačů 
USNESENÍ č. 159/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

22. Veřejná zakázka malého rozsahu-  Smlouva o 
vykonávání činnosti pověřence 
USNESENÍ č. 160/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

23. Žádost o souhlas pronajímatele se stavebními 
úpravami a změna užívání části stavby, 
Bzenecká 23, Brno 
USNESENÍ č. 161/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

24. Žádost o pronájem zpevněné plochy a tělocvičny v 
objektu Bzenecká 23 
USNESENÍ č. 162/19/8 – v příloze 

písemně JUDr. Goláňová 

25. Rozprava   

27. Závěr   
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 5 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 138/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 2a- Žádost o dotaci od Nadace ČEZ ,,Oranžové hřiště Mikulovská, Brno – Vinohrady´´ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
podání žádosti o dotaci od Nadace ČEZ na akci ,,Oranžové hřiště Mikulovská, Brno – 
Vinohrady´´ ve výši 426.752,-.  
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m.č. Brno – Vinohrady 

- podpisem žádosti o dotaci včetně souvisejících dokumentů 
- termín: do 31.3.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 6 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 139/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 2b- Záměr vybudování nové MŠ v budově Bzenecká 23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
záměr vybudování nové MŠ v budově Bzenecká 23 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 7 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 140/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 2c- Změna užívání společenského centra- Pálavské náměstí 15 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
studii proveditelnosti-  Změna užívání společenského centra na malometrážní byty 
v integrovaném bytovém domě Pálavské náměstí 4387/15 v m.č. Brno-Vinohrady a její 
závěry 
 
ukládá 
 
Mgr. et. Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- zajistit vypracování návrhu nabídky pronájmu prostor společenského sálu ke 
kulturním, sportovním, sociálním či komerčním aktivitám 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 8 z 29 
 
 

USNESENÍ č. 141/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 3- Záměr pachtu části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú.  Židenice z důvodu úmrtí pachtýře 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru – pacht části pozemku p. č. 7108/1 v k. ú. Židenice o výměře 574 m2  
podle předloženého materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu 
odboru finančního a výstavby 

- zajistit usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 9 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 142/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 4- Záměr spočívající v rozšíření pachtovní smlouvy o pachtýře k části pozemku p. č. 
7108/1   k. ú.  Židenice 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru – rozšíření pachtovní smlouvy k části pozemku p. č. 7108/1 v  k. ú. 
Židenice o výměře 437 m2 , která je propachtovávána paní R. Š., bytem  Velkopavlovická , 
Brno o pachtýře pana Z. Š., bytem Charbulova, Brno podle  předloženého materiálu 
 
ukládá 
 
Ing. Květoslavu Pekárkovi, vedoucímu  
odboru finančního a výstavby 

- zajistit usnesení 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 10 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 143/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 5- Udělení souhlasu školám se zapojením do projektu 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s tím, aby se příspěvkové organizace Základní škola Mutěnická 23, Mateřská škola Bořetická 7,  
Mateřská škola Sněhurka Bořetická 26, Mateřská škola Prušánecká 8, Mateřská škola 
Velkopavlovická 15 zapojily do projektu „Podpora předškolního a základního vzdělávání ve 
městě Brně“ 
 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu  
m. č. Brno-Vinohrady 

- podpisem souhlasu zřizovaným školám se zapojením do projektu „Podpora 
předškolního a základního vzdělávání ve městě Brně“ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 11 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 144/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 6- Dotace MČ Brno–Vinohrady pro sociálně-zdravotní oblast v r. 2019 – návrh k 
projednání 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje  
 
poskytnutí dotací z rozpočtu MČ Brno-Vinohrady v roce 2019 těmto subjektům ze sociálně-
zdravotní oblasti: 
 

 Jméno organizace IČO částka 
1 SPMP ČR, pobočný spolek Brno,  64326837 11.000 
2 Dotyk II, o.p.s. 19277817 6.000 
3 Diecézní charita Brno 44990260 0 
4 Unie Roska reg. Org. 44946309 10.000 
5 Ratolest Brno, z.s. 65348893 23.000 
6 Hospic sv. Alžběty o.p.s. 26604582 20.000 
7 Svaz tělesně postižených z.s. 75019612 50.000 
8 Vyšší odborná škola zdravotnická 00637980 0 
 Celkem  120.000  

 
ukládá 
 
Mgr. Tomáši Kratochvílovi, vedoucímu  
odboru sociálních věcí, školství a kultury 

- zabezpečit realizaci usnesení 
- termín: do 15. 4. 2019 

 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 12 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 145/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 7- Souhlas s umístěním optické sítě elektronických komunikací v budovách MČ 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
souhlasí 
 
s umístěním a technickým řešením instalace optické sítě elektronických komunikací dle 
technické zprávy firmou InfoTel s.r.o. v budovách: 
 
1   Bořetická 2 – SVP Help Me 
2.  Bořetická 26 – MŠ Sněhurka 
3.  Velkopavlovická 13 – Naděje, o.s. 
4.  Velkopavlovická 15 – MŠ 
5.  Valtická 23 – KVIC, Domeček 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 13 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 146/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 8- Nově zaevidované žádosti o byt 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
    
přidělení níže uvedených bodů 
D. F.   3 
J. N.  5 
M. Č.   3 
A. S.   3 
R. Z.   3 
P. P.  1 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  18.03.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 14 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 147/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 9- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – P.K., Brno, Fillova  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
panu P. K., bytem Brno, Fillova , přidělení 2 bodů za narození dítěte. Počet bodů se tak zvýší 
ze 3 na 5 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  18.03.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 15 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 148/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 10- Změna bodů u doplněné žádosti o byt – M. B., Brno, Velkopavlovická  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
panu M. B., bytem Brno, Velkopavlovická, přidělení 3 bodů za invaliditu třetího stupně 
příslušníka domácnosti žadatele o byt. Počet bodů se tak zvýší ze 7 na 10 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit provedení změn v pořadí žadatelů o byt 
- termín:  18.03.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 16 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 149/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 11- Nájem bytu č. 29 v domě Mikulovská 6 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    

 
 nájem bytu 

4+1 č. 29 v domě Mikulovská 6 
paní A. B., bytem Brno, Hlaváčova  
náhradníci: 
1. I.P. 
2. R.H. 
3. P.B. 
Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou – 1 rok. 

 smlouvu o nájmu bytu č.  v domě Mikulovská uzavřenou s nájemcem dle pořadí žadatelů 
o byt 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  30.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 17 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 150/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 12- Žádost o rozšíření nájmu bytu č.  v domě Prušánecká  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 

 rozšíření nájmu bytu č.  v domě Prušánecká , jehož dosavadním nájemcem je pan M. 
P. o dceru pana P. paní S. Š. Byt tak bude ve společném nájmu pana M. P. a jeho 
dcery paní S. Š. 

 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Prušánecká uzavřenou s panem M. P. a jeho dcerou 
paní S. Š. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  08.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 18 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 151/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 13- Žádost o rozšíření nájmu bytu č. v domě Valtická  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 rozšíření nájmu bytu č. v domě Valtická, jehož dosavadními nájemci jsou manželé S. aj. H.i 

o syny H. pana F. H. a pana S. H.  Byt tak bude ve společném nájmu pana S. H. st., paní J. 
H., pana F. H. a pana S. H. ml. 

 smlouvu o nájmu bytu č. v domě Valtická uzavřenou s panem S. H. st., paní J. H., panem F. 
H. a panem S. H. ml. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  08.04.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 19 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 152/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 14- Žádost o schválení podnájmu bytu v OC-02 – E. P., Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
paní MUDr. E. P. podnájem bytu č.  v domě Pálavské náměstí. Souhlas bude udělen na dobu 1 
roku 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- seznámit žadatelku s usnesením RMČ 
- termín:  18.03.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 20 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 153/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 15- Nájem nebytových prostor v domě Mutěnická  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
 nájem nebytových prostor  (19 m2 )  domě Mutěnická s možností využití WC ve vedlejším 

vchodu Mutěnická paní J. D. za účelem zřízení kanceláře pečovatelek. Nájemní smlouva 
bude uzavřena na dobu neurčitou. 

 smlouvu o nájmu nebytových prostor v domě Mutěnická 17 uzavřenou s paní J. D. 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření nájemní smlouvy 
- termín:  29.03.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 21 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 154/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 16- Žádost o nájem nebytových prostor v domě Vlčnovská 3 – zveřejnění záměru 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
zveřejnění záměru na pronájem místnosti č. 8   (12,14m2 ) v domě Vlčnovská 3 za účelem 
uskladnění osobních věcí.  
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí 
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit zveřejnění záměru 
- termín:  18.03.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 22 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 155/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 17- Nájem bytu č. v domě s pečovatelskou službou Pálavské náměstí  
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje    
 
předloženou smlouvu o nájmu bytu č. v domě Pálavské náměstí uzavřenou s paní J. B.  
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit uzavření smlouvy o nájmu bytu 
- termín:  29.03.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 23 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 156/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 18- Žádost Vinohradského spolku o rozšíření Tržního řádu města Brna 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
doporučuje  

Radě města Brna 

úpravu nařízení statutárního města Brna, kterým se vydává „Tržní řád“ – v části XXVI. MČ Brno-
Vinohrady  
HLAVY  A:  Tržiště 
Vložením 
 

LOKALITA KAPACITA MAX.DOBA PRODEJE POZNÁMKA 
Č. p.č.k.ú. 

Židenice 
bližší vymezení počet 

prodej. 
míst 

výměra 
(m2) 

denní roční vymezení 
sortimentu 

2 7652/9 
7652/112 

Velkopavlovická 
ul.- vydlážděná 

plocha pod radnicí 
(ze strany parku) 

or. č. 25 

 1000  celoročně bleší trhy 

 
 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
odboru bytového a všeobecného 

- zajistit předložení návrhu do Tržního řádu města Brna 
- termín:  18.03.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 24 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 157/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 19- Zastavení exekuce Furtservis s.r.o., v likvidaci se sídlem Brno - Štýřice, Vídeňská 
234/16, PSČ 639 00, IČ 25574973 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
bere na vědomí 
 
výmaz společnosti Furtservis s.r.o., v likvidaci se sídlem Brno - Štýřice, Vídeňská 234/16, PSČ 
639 00, IČ 25574973 z obchodního rejstříku a zánik pohledávky  ve výši 21 000,- Kč s 
příslušenstvím 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 25 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 158/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 20- Veřejná zakázka „Výměna elektroinstalace společných prostor Pálavské nám. 
6,7,8,9, Prušánecká 11,13,15,17, Vlčnovská 3,5,7,9“ - zahájení zadávacího řízení 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

1. Text výzvy včetně zadávací dokumentace a návrhu smlouvy o dílo (dle § 53 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek) ke zjednodušenému podlimitnímu řízení 
na veřejnou zakázku na stavební práce: „Výměna elektroinstalace společných prostor 
Pálavské nám. 6,7,8,9, Prušánecká 11,13,15,17, Vlčnovská 3,5,7,9“ 
 

2. Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky: 
- EKV spol s r.o.                                                        -  Šetři světlem s.r.o. 
- ELMONT GROUP, a.s.                                           -  ELMOZ a.s. 
- Perfected s.r.o.                                                      -  Elmer CZ, s.r.o.    
- ELSPACE s.r.o.                                                        -  VMS Elektro, spol. s r.o. 
- Elektrikmont s.r.o. 

 
3. Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 

- Bc. Michal Krejsa               Náhradník: Prof. MVDr. Petr Dvořák, CSc. 
- Ing. Květoslav Pekárek         Náhradník: Ing. Karel Gross 
- Ing. Eva Králíčková                Náhradník: Nataša Hornová 
- PhDr. Lukáš Karnet               Náhradník: Mgr. Tomáš Pokorný 
- Ing. Mgr. Martin Hynšt        Náhradník: MUDr. Mgr. Miroslav Šeda, Ph.D. 

 
ukládá 
 
Ing. Evě Králíčkové, vedoucí  
bytového a všeobecného odbor 

-  zajistit prostřednictvím firmy CETKOVSKY s.r.o. náležitosti stanovené zákonem.  
- termín: bezodkladně 

 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 26 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 159/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 21- Zveřejnění záměru odprodeje movitého majetku obce- osobních počítačů 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
zveřejnění záměru prodeje nepotřebného majetku obce 
 

- Osobní počítač  DESKTOP-UH9FPSE,Výrobce: - ATComputers,Model: - OfficePro 1000 
(G41, DDR3, mik,P/N: - OFFICEPRO 1000,S/N: - DA382565, Pentium(R) Dual-Core CPU 
E5500 @ 2.80GHz,Celkem RAM: - 2012 MB, HDD 320GB 

- Osobní počítač - DESKTOP-I6J1ID8,Výrobce: - ATComputers, Model: - OfficePro 1000 
(G41, DDR3, mik,P/N: - OFFICEPRO 1000, S/N: - DA391688, Pentium(R) Dual-Core 
CPU E5700 @ 3.00GHz, Celkem RAM: - 2012 MB, HDD 320GB, CD/DVD 

- Monitor 17“ 
- Klávesnice  
- Myš 

 
ukládá  
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 
       -    zveřejnit záměr prodeje nepotřebného majetku obce  
       -    termín do 12.3.2019 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 

 

 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 27 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 160/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 22- Veřejná zakázka malého rozsahu-  Smlouva o vykonávání činnosti pověřence 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 

1) Text výzvy „Výkon funkce pověřence m.č. Brno-Vinohrady“ 
 

2) Seznam firem, které budou vyzvány k předložení nabídky:  
 PMA data protection s.r.o., Lipová 906/1, 602 00  Brno, IČ 070 84 498 
 PMA advisors s.r.o., Lipová 906/1, 602 00  Brno, IČ 066 66761 
 SEID, s.r.o., Nížkovice 142, 684 01, IČ 066 32 017 
 Dobrovolný svazek obcí Tišnovsko, Radniční 14, 660 01  Tišnov, IČ 750 58 944 
 BDO Advisory, s.r.o., Karolinská 661/4, 186 00 Praha, IČ 27244784 

 
3) Komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení: 
 Mgr. Tomáš Pokorný 
 Monika Hankeová 
 PhDr. Lukáš Karnet 

 
pověřuje 
 
PhDr. Jiřího Čejku, starostu 
m.č. Brno-Vinohrady 
       -     podpisem výzvy 
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m. č. Brno - Vinohrady 
- zajistit zaslání textu výzvy schváleným firmám  
- termín do 12.3.2019 

 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 28 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 161/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 23- Žádost o souhlas pronajímatele se stavebními úpravami a změna užívání části 
stavby, Bzenecká 23, Brno 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje 
 
organizaci Liga vozíčkářů, z.ú., Bzenecká 23, Brno, IČ: 00499412, zastoupené ředitelem 
panem Zdeňkem Škaroupkou, stavební úpravy nebytových prostor v objektu Bzenecká 23 
podle předloženého nákresu a to: 
 
1. Vnitřní úpravy (úpravy vyznačeny v přiloženém plánku) 
- odstranění nenosných příček kolem místností 1.12 a 1.13.  
- osazení otvorů skládacími dveřmi a zaslepení zbývajícího otvoru lehkou SDK konstrukcí 
 
2. Venkovní úpravy (úpravy vyznačeny v přiloženém plánku)  
- vytvoření kryté terasy-venkovního posezení navazujícího na vnitřní prostory 
- podlaha terasy a její částečné zastřešení vytvořené dřevěnou konstrukcí 
- vybourání – vyříznutí parapetního panelu a okna v obvodové stěně (pro vstup na 
zamýšlenou terasu 
- osazení otvoru plastovými balkonovými dveřmi bílé barvy  
 
Schválení venkovních úprav v bodě 2 je podmíněno souhlasným stanoviskem Krajské 
hygienické stanice k plánovanému zřízení MŠ v II. NP objektu. 
 
Všechny stavební úpravy budou provedeny na náklady žadatele bez nároku na jakoukoliv 
kompenzaci ze strany vlastníka nebo správce objektu.  
Výše uvedený záměr podléhá příslušným povolení dle Stavebního zákona.  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici 
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín: 25.3.2019 

 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 



6. schůze Rady m.č. Brno- Vinohrady 
 

Stránka 29 z 29 
 
 

USNESENÍ  č. 162/19/8 

6. schůze Rady m. č. Brno-Vinohrady, konané dne 11.3.2019 
K bodu 24- Žádost o pronájem zpevněné plochy a tělocvičny v objektu Bzenecká 23 
Rada m. č. Brno-Vinohrady  
 
schvaluje      
 
paní Bc. R.  J., bytem Polní, Jihlava 58601, IČ: 868 70 386  
pronájem zpevněné plochy, WC a v případě špatného počasí i tělocvičny v objektu Bzenecká 
23, Brno v době prázdnin (červenec a srpen 2019) na uskutečnění týdenních příměstských 
táborů s výukou jízdy na in-line bruslích.  
Nájemné 1 500 Kč za uskutečněný týden.  
 
ukládá 
 
JUDr. Evě Goláňové, tajemnici  
m.č. Brno-Vinohrady 

- informovat žadatele o výsledku jednání   
- termín: 30.3.2019 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Bc. Michal Krejsa 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 Mgr. Tomáš Pokorný 
místostarosta 

m. č. Brno-Vinohrady 

 


